
ПРОТОКОЛИ № 7
ҷалааш Шурои диссертатсионии 6О.КОА-075 назди Институти 

чорводорӣ ва чарогохи Лкадемияи ил.мхои кишоварзии Тоҷикиогон

Аз 17 апрели соли 2026 ш. Душанбе

Дар ҷаласа иштирок доштанд: 
аз 9 иафар а ьзои шуро 9 нафар

Раиси шуро: Аз 9 нафар аъзон шурои диссергатсионй, ки бо 
фармонши Комиссияи олии аттестатсионии назди Президенти Ҷумҳурии 
Тоҷикистон аз 26.04.2024 №146/шд тасдик шудааст, 9 нафар иштирок 
доранд, аз инҳо 4 нафарашон доктори илм ва 1 нафар номзади илм аз 
рӯйи нхтисоси диссертатсияи баррасишаванда ба ҳисоб мераванд.

Пешниход шуд, ки ҷаласаи шуро гузаронида 1иавад, .Мухтарам 
аьзои шуро, ягон пе1иниходи джар нест? Нест.

Касе ҷонибдори он бошад, ки кори шуро огоз карда шавад, хохиш 
менамоям, мавқеи худро муайян намоед. Муқобил, бетараф? Нест. 
Якдилона кабул гардид.

РӮЗНОМАИ ҶАЛАСА:
Ба химоя иҷозат додани днссертатсияи Сафарзода Зайнудин дар 

мавзуи “Сифатхои гӯштии чорвои популятсияи махаллӣ дар асоси 
дурагакунй бо зоти сарсафеди казоқй дар ишроити минтакаи Кӯлоб”, 
барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмхои кишоварзӣ аз рӯйи 
ихгисоси 4.2.2 - Зотпарварӣ, селексия ва генетикаи хайвоноти 
кишоварзӣ.

ШУНИДЛ ШУД:
Раиси комиссияи экспертй доктори илмхои кишоварзй, профессор 

Рӯзиев Тӯйчи Бадалович ва аъзои комиссия доктори илмхои кишоварзй 
Ахмадалиев Н.А. ва номзади илмхои кишоварзи Наботов С.Қ. оид ба 
шиносоин негнакй бо диссертатсияи пешниходгардидаи Сафарзода 
Зайнудин дар мавзуи “С'ифатхои гӯштии чорвои популятсияи махаллӣ 
дар асоси дурагакунй бо зоти сарсафеди казокй дар шароити минтақаи 
Кӯлоб”, ибрози андеша намуда, кайд карданд, ки диссертатсияи 
мазкурро барои химоя кабул намудан мумкин аст.

Шурои диссергатсионй хулосаи мусбати комиссияи экспертиро оид 
ба ба диссертатсияи Сафарзода Зайнудин дар мавзуи “Сифатхои гӯштии 
чорвои популятсияи махаллӣ дар асоси дурагакунй бо зоти сарсафеди 
казокй дар шароити минтакаи Кӯлоб”, ки барои дарёфти дараҷаи илмии



номзади илмхои кишоиарзӣ аз рӯйи ихтисоси 4.2.2 -  Зотпарварй, 
сслексия ва генетикаи хайвоноти кишоварзӣ пешниход шудааст, шунида, 
баррасӣ карла.

КЛРОР КАБУЛ КЛРД:
1. Диссертатсияи Сафарзода Зайнудин дар мавзуи “Сифатхои 

гуштии чорвои популятсияи маҳаллй дар асоси дурагакунӣ бо зоти 
сарсллфели казокй дар шароити минтакаи Кӯлоб”, барои дарсфти 
дарачаи илмии номзади илм.чои кшноварзӣ аз рӯйи ихтисоси 4.2.2 -  
Зошарварй, сс.1ексия ва генетикаи хайвоноти кишоварзй, ба ҳимоя қабул 
карда шавад.

2. .Мукарризонй расмй таьин карла шаванл:
- Рӯзибосв Нураддин Рахимович доктори илмхои кишоварзй 

мудири шуъбаи Охангаронй Институти и.змй гадкикотии чорводорй ва 
паранлапарвариии Ҷумхурии Узбекисггон:

- Чурабспода Лбдучабор Ҷурабег- номз<1ЛИ илмхои кишоварзӣ 
дотсент, декани факултети зооинженерии Донишгохи аграрии 
Тоҷикистон ба номи Ширишиох Шохтемур;

3. Ба сифати муассисаи пешбар - Институти ил.мӣ - тадкикотии 
чорводорГ! ва чарогохи Қиркизисзон таъин гарлад,

4. Варои ҷойгир намудани эълоии химоя. матни диссертатсия ва 
авторефераги он дар сомонахои .Муассиса ва Комиссияи олии 
агтестатсионии назди Президенти Ҷумхурии Точикисзон иҷозат лода 
швад.

5. Барои чопи авторефератт бо хукуқи дастнавис ва фиристодани он 
ба сурогахои таъиншуда иҷозат дода шавал.

6. Таърихи баргузории хи.моя 26 июни соли 2026 соати 14:00 
мукаррар карда шавад.

Натичаи овоздихй: тарафдор 9 нафар, %»укоби;| -  нест, бетараф -  
нест. Як;и1лона кабул карда шуд.

Раиси Шурои диссертатсионй 
доктори ил.мҳои кишоварзй

Котиби илмии Шурои диссертатсионй. 
номзали илмҳои биологй

Ш . Т .  Ра.хи.моЕ

Ф.Ҷ. Шералиев


